Протокол

заседания Консультативного совета по межнациональным отношениям
при Администрации Сальского городского поселения
15 декабря 2016 года №  4
Присутствовали:
	1.
	Миргород Геннадий
Викторович

	Глава Администрации Сальского городского поселения, председатель Консультативного совета

	2.
	Рогожкин Денис Александрович
	главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя Консультативного совета

	3.
	Толстов Руслан

Иванович
	старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, секретарь Консультативного совета

	     Члены комиссии:

	4.
	Терехов Игорь
Игоревич
	начальник ОУУП и ПДН отдела МВД России по Сальскому району

	5.
	Тимошевский Гавриил Анатольевич

	начальник       сектора      правовой       работы Администрации      Сальского        городского поселения

	6.
	Хмельниченко Анна
Васильевна
	начальник отдела по общим и организационным вопросам   Администрации      Сальского        городского поселения

	7.
	Гридин Олег

Петрович

	заместитель Главы Администрации Сальского  городского поселения по ЖКХ, благоустройству и строительству

	8.
	Торосян Армен

Агаванович
	представитель Сальской городской общественной организации Армянский Национально-Культурная Автономия «Урарту»

	9.
	Еременко Николай Александрович
	начальник отдела по противодействию с политическими партиями, общественными организациями, национальными диаспорами и религиозными объединениями Администрации Сальского района

	Приглашенные:

	     10.
	Митин Виталий
Васильевич
	начальник штаба народной дружины Сальского городского поселения

Общее количество присутствующих: 10 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О системе мониторинга по профилактике межнациональных, межконфессиональных конфликтов на территории Сальского городского поселения.
2. Об исполнении решений консультативного совета по межэтническим отношениям при Главе Администрации Сальского района и консультативного совета по межнациональным отношениям при Администрации Сальского городского поселения.
3. Об утверждении плана работы Консультативного совета по межнациональным отношениям при Администрации Сальского городского поселения на 2017 год.
1.СЛУШАЛИ:

О системе мониторинга по профилактике межнациональных, межконфессиональных конфликтов на территории Сальского городского поселения старший инспектор Администрации Сальского городского поселения Толстов Р.И. проинформировал о том что, с начала 2016 года было проведено 97 сходов граждан, на которых обсуждался вопрос сохранения межнационального согласия, мероприятием было охвачено 2153 человека. За истекший период 2016 года конфликтов на межнациональной почве не зарегистрировано.
          РЕШИЛИ:

          1.1. Информацию старшего инспектора Администрации Сальского городского поселения Толстова Р.И. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Толстову Р.И. продолжить работу по выполнению мероприятий направленных на  профилактику межнациональных, межконфессиональных отношений на территории Сальского городского поселения.
Сроки исполнения: 31.03.2017
1.3.  Старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Толстову Р.И. провести мониторинг за декабрь 2016 года по профилактике межнациональных, межконфессиональных конфликтов на территории Сальского городского поселения.
Сроки исполнения: 30.12.2016
2. СЛУШАЛИ:

Главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Рогожкин Д.А.  проинформировал об исполнении решений консультативного совета по межэтническим отношениям при Главе Администрации Сальского района и консультативного совета по межнациональным отношениям при Главе Администрации Сальского городского поселения. По состоянию на 15.12.2016 года все решения были исполнены в срок, в полном объеме.
РЕШИЛИ:

             2.1. Информацию главного специалиста по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Рогожкина Д.А. принять к сведению.

2.2.   Главному специалисту по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Рогожкину Д.А. обеспечить контроль за исполнением решений консультативного совета Сальского городского поселения за 2016 год.
Сроки исполнения: 30.12.2016
3. СЛУШАЛИ:
 Старший инспектор Администрации Сальского городского поселения Толстов Р.И. ознакомил присутствующих с проектом плана работы Консультативного совета по межнациональным отношениям при Администрации Сальского городского поселения на 2017 год.
РЕШИЛИ:
3.1.   Старшему  инспектору Администрации Сальского городского поселения Толстову Р.И. утвердить план работы комиссии на 2017 год.
3.2. Старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Толстову Р.И. обеспечить контроль за реализацией плана работы Консультативного совета по межнациональным отношениям при Администрации Сальского городского поселения на 2017 год.
Сроки исполнения: 30.12.2017
Заместитель председателя совета

                 Д.А. Рогожкин